
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2022                                                  п. Магдагачи                                                №  57 

Об итогах районного конкурса 

видеороликов «Дети о науке»      

         С целью выявления одаренных обучающихся общеобразовательных 

организаций, популяризации науки в целом, поддержания интереса к науке 

обучающихся разных возрастных групп и на основании приказа управления 

образования  № 95 от  14.12.2022 г. с 10 января  2022 года  по 07 февраля  2022 года 

был проведен районный конкурс видеороликов «Дети о науке» (далее – Конкурс). 

         На основании решения жюри  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Признать победителями и наградить грамотами управления образования: 

В номинации «Я изобретатель»: 

1 место- Мезенцева Юрия, обучающегося 7 класса МОКУ Гудачинской ООШ. 

В номинации «Великие научные открытия современности»: 

1 место-Юркову Алину, обучающуюся 7 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева; Геращенко Данила, обучающегося 9 класса МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1. 

В номинации «Все о живом мире»: 

3 место-Мельник Яну, обучающуюся 8 класса, Мельник Артёма, обучающегося 5 

класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева. 

В номинации «Очевидное-невероятное»: 

1 место-Титова Романа, Сукаленко Павла, Олейник Дарья обучающихся 10 класса 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1; 

2 место-Мурысину Анну, Тяжелкова Кирилла, Цыганок Никиту, обучающихся 9 

класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1; 

3 место-Речапова Даниила, обучающегося 7 класса, Лазука Георгия, обучающегося 

6 класса, Вишневскую Викторию, Пустякову Линду, обучающихся 11 класса 

МОБУ Ушумунской СОШ. 

В номинации «Физика вокруг нас»: 

1 место-Сливко Илью, обучающегося 2 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева. 

2 место-Демченко Андрея, Гусеву Кристину, Плахову Алену, обучающихся 8 

класса МОБУ Ушумунской СОШ. 

3 место-Васильеву Алину, обучающуюся 7 класса МОКУ Гудачинской ООШ, 

Метёлкину Александру, Васильеву Валерию, Абрамову Валерию, Пенти Ксению, 

Старостину Ольгу, обучающихся 2 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева 

 В номинации «Робототехника»: 

1 место -обучающихся 3 А класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1. 



      2. Наградить грамотами управления образования за участие в конкурсе: 

Филькину Евгению, обучающуюся 2 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т.Курбатова,Манькову Анастасию, обучающуюся 11 класса МОБУ 

Сивакской СОШ, Торонина Никиту, обучающегося 7 класса МОБУ Тыгдинской 

СОШ имени Т.А.Бояринцева. 

     3.Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и призеров: 

-Осипян М.В., учителю математики МОКУ Гудачинской ООШ; 

-Леонтьевой С.В., учителю физики МОКУ Гудачинской ООШ; 

-Якушевой О.Г., учителю истории и обществознания МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А.Бояринцева. 

-Дзех А.А., учителю биологии МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева. 

-Боровковой М.В., учителю математики МОБУ Магдагачинской СОШ № 1; 

-Туркиной М.А., учителю русского языка и литературы МОБУ Ушумунской СОШ; 

-Толпыго О.В., учителю биологии МОБУ Ушумунской СОШ; 

-Вамбольд Н.А., учителю начальных классов МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А.Бояринцева; 

-Сливко К.П., учителю физики МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева; 

-Хомич С.В., учителю начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ № 1; 

-Савватеевой Т.В., учителю иностранного языка МОБУ Магдагачинской СОШ № 

1.      

 4.Контроль  за исполнением приказа  возложить на директора МБУ «ИМЦ»     С. 

Ю. Кочневу. 

 

 

Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»   

 

 

Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


